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Indstilling om ansøgning hos vejnavnenævn 

Indstilling  

Sekretariatet indstiller, at styregruppen beslutter, at der igangsættes en proces om at søge vejnavnenævnet om 

navngivning af ”Yrsa Plads” og ”Cirkeline Plads” i samarbejde med Vesterbro Lokaludvalg. 

Kort beskrivelse af projektet 

I 2013 indviede Områdefornyelsen sammen med Cykelsekretariatet to cykelgenveje på to pladser, der udgør et 

hjørne af Enghave Plads og enden af Dybbølsgade. Pladserne blev uofficielt i projektforløbet kaldt ”Yrsa Plads” og 

”Cirkeline Plads”. Mange har i daglig tale benyttet sig af de uofficielle navne. Det viser sig at navnet ”Yrsa Plads” 
optræder flere steder og er nævnt i Selskabet for Københavns Historie’s samling af ”topografisk københavnerslang”. 

Samtidig er ”Cirkeline Plads” allerede blevet markeret som sted i ”Google Maps”. Hanne og Jannik Hastrup, der er 

skabere af figuren Cirkline, samt forlaget Rosinante, har givet tilladelse til at søge navngivning i ”Cirkelines” navn. Se i 
øvrigt bilaget om de to pladser. 

På baggrund af ovenstående foreslår sekretariatet, at der igangsættes et samarbejde med Vesterbro Lokaludvalg for 

at tilrettelægge en kommende proces.  

Succeskriterier og tidsplan for projektet:  

Tidsplanen er, at sekretariatet i det nye år indgår en dialog med Vesterbro Lokaludvalg og lokale intressenter for at 

afveje den lokale interesse. Herefter er målet at søge om navngivning i foråret 2015. 

Forslag til aktiviteter  

Emnet foreslås taget op på et Lokaludvalgsmøde. Herefter kan der evt. gennemføres 

underskriftindsamling/interviews med naboer til pladserne i det omfang, det vurderes nødvendigt. 

Økonomi  

Ingen til projektudviklingen.  

Der vil evt. være en udgift til et arrangement til afsløring af navnene på begge pladser, hvis ansøgningen hos 

vejnavnenævnet går i gennem. Det kræver dog, at Styregruppen godkender, at beløbet bliver taget fra det 

resterende beløb, der var afsat til Yrsa Plads (138.691 til byrumsinventar efter anlæggets gennemførsel).  

Forlaget Rosinante vil gerne medfinansiere et arrangement på ”Cirkeline Plads”, hvis det bliver aktuelt. 

Budget 

Indtægt  Udgifter 

Afsat i Kvarterplanen   Eksterne konsulenter 

Fysiske tilkøb efter 
anlægsfasen på Yrsa Plads 

138.691    

Evt. anden finansiering   Fysiske tilkøb under og efter anlægsfasen 

   Fysiske tilkøb efter anlægsfasen 130.691 

   Særlige events og aktiviteter (materialer) 

   Afsløring af pladsernes navne 8.000 

I alt    I alt  138.691 

Videre proces 

Områdefornyelsen kontakter Vesterbro Lokaludvalg og aftaler den videre proces. 


